frihstiick

spitzkohl & rote bete vegan
gerdsteter spitzkohl & rote bete, serviert mit quinoa an einem cremigen
miso-cashew-dip, getoppt mit knusprigen pastinaken chips,
radieschensprossen & brot

+ pochiertes ei [ spiegelei

+ ziegenfrischkéase

avocado-stulle vegan

getoastete sauerteigstulle mit avocado, tomaten,

veganer zitronen-basilikum-aioli & gerdsteten pinienkernen
+ knuspriger bacon
+ pochiertes ei [ spiegelei

croque madame

iberbackenes sandwich aus 3 toastscheiben, bergkdse & gruyere, schinken,
chimichurri, rosmarinbéchamel, spiegelei & salat

croque mademoiselle
Giberbackenes sandwich aus 3 toastscheiben, getriiffelten pilzen,
bergkdse & gruyere, rosmarinbéchamel, spiegelei & salat

omelett / spiegeleier

mit lollo rosso salat, brot & butter
+bacon/ pilze | ziegenkése | gruyere-bergkéase [ tomaten
+ réucherlachs & triffeldl

ricotta - pancakes

3 fluffige ricotta pancakes mit frischen friichten,

hausgemachtem heidelbeerkompott, griechischem joghurt & ahornsirup
+ extra ahornsirup

chia pudding vegan
aus kokos- und sojamilch mit heidelbeerkompott, mango,
kokosraspeln & mandelstiften

buttercroissant
+ heidelbeerkompott
+ butter [ honig / nutella
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kaffee & milch

espresso [ doppio
cappuccino

flat white
americano
grofler americano
milchkaffee

caffe latte

eiskaffee
espressoshot, vanille-eiscreme,
frischmilch & sahne

hei3e schokolade
chai | tiger spice

+ hafermilch

heiler tee

frische krauter

2.4/3.4
3.8

4

3.2

4.2

4.6

4.2

5.8

4.2
4.2

0.4

je3.8

minze [ ingwer | thymian-zitrone

heil3e zitrone

offener tee
earl grey / genmaicha / sencha

3.5

je3.5

kaffee, tee & soft

h hausgemacht & erfrischend

fruchteistee 4.6
mit minze & zitrone

cranberry-orangen-soda 4.8
mit frischem o-saft, cranberry, soda

frischer o-saft 4.5

kombucha early bird | vonbouche 5.5
auf darjeeling-tee-basis & bergamotte
milde sdure, karamellténe & erdige
holznoten

kombucha lemondrop | von bouche 5.5
auf sencha- und assamtee-basis &
kréftige frucht- und zitrusnoten

safte

rhabarber [ maracuja [ apfel naturtriib
cranberry [ tomate

pur o,21 /o4l 3/5
als schorle 0,21 /0,4l 2.8/ 4.4
softs

still / sprudel o,21/0,41/0,751 2/3.8/6

coca colao,l 3



drinks, wein & bier

bubbles

belsazar rosé spritz | belsazar rosé, frischer limettensaft, prosecco

mimosa I prosecco, frischer orangensaft
aperol spritz | aperol, prosecco, tonic
crémant de limoux | 0,11/ 0,75

9
8.5
8.5

6.5/45

rhabarber spritz| alkoholfrei hausgemachter rhabarbersirup, limette, kolonne null 10

kolonne null | alkoholfrei sekt cuvée blanc 0,11/ 0,75l

drinks

espresso martini | vodka, kahlua, espresso, rohrzuckersirup

bloody mary | vodka, limettensaft, tomatensaft, tabasco, angostura bitter

martini fizz I alkoholfrei martini torino, zitronensaft, rohrzuckersirup, tonic

weiRwein [/ roséwein

weilSburgunder I andre deidesheim, pfalz 0,11 / 1l
riesling | phillip kuhn, pfalz 0,11/ 0,75
scheurebe | hans wirsching, franken 0,11/ 0,75l
rosé | thérle, rheinhessen o,11 /1l

rotwein

caly canto I bodegas lopez mercier, tierra de castilla 0,11/ 0,751
spatburgunder | hensel, pfalz 0,11/ 0,75 |

bier

helles | allgauer biible 0,31/ 0,5l
alster | bier mit sprite 0,31/ 0,5l
weizen | naturtriib oder alkoholfrei 0,5]
pils | nur alkoholfrei 0,31

7148

10

4/35
7144
6/39
4/35

4/26
6/39

3.5/5.5
3.8/55



breakfast

cabbage & beetroot vegan
roasted spear head cabbage & beetroot served with quinoa on a creamy
miso-cashew dip, topped with crispy parsnip chips & radish sprouts, bread
+ poached egg [ fried egg
+ goat cream cheese

avocado sandwich vegan
2 toasted slices of sourdough bread with avocado, tomatoes,
vegan lemon-basil-aioli & pine nuts

+ crunchy bacon

+ poached egg [ fried egg

croque madame

gratinated sandwich with 3 slices of toast, alpine cheese & gruyere, ham,
chimichurri, rosemary béchamel, fried egg & salad

croque mademoiselle
gratinated sandwich with 3 slices of toast, truffled mushrooms,
alpine cheese & gruyere, rosemary béchamel, fried egg & salad

omelet [ fried eggs

with salad, bread & butter
+bacon [ mushrooms | gruyére [ tomatoes [ goat cream cheese
+ smoked salmon & truffle oil

ricotta - pancakes
3 fluffy ricotta pancakes with fruits, homemade blueberry compote,
greek yoghurt & maple syrup

+ extramaple syrup

chia pudding vegan
made from coconut and soy milk with homemade blueberry compote,
mango, coconut flakes & almond slivers

butter croissant
+ homemade blueberry compote
+ butter [ honey / nutella
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coffee & milk

espresso [ doppio 22/3.2
cappuccino 3.6
flat white 3.8
americano 3
big americano 4
milk coffee 4.4
caffe latte 4
ice coffee 5.5

espresso shot, vanilla ice cream,
fresh milk & whipped cream

hot chocolate

chai | tiger spice 4
+ oatmilk 0.4
hot tea

fresh herbs each3.5
mint / ginger [ thyme-lemon

hot lemon 3.5
open tea each3.5

earl grey / genmaicha / sencha

coffee, tea & softs

homemade & cold refreshing

fruit iced tea 4.6
with mint & lemon

black iced tea 4.6
with ginger & orange

cranberry-orange-soda 4.8
with fresh orange & cranberry juice, soda

fresh orange juice 4.5

kombucha early bird | vonbouche 5.5
darjeeling tea base & bergamot

mild acidity, caramel tones &

earthy wood notes

kombucha lemondrop | von bouche 5.5

sencha- and assam tea,
strong fruity & citrus notes

juices

rhubarb / passion fruit /
organic apple juice / cranberry [ tomato

pure o,21/0,4l each3/5
with soda o,21/0,4 each 2.8/ 4.4
softs

still / sparkling o,21/0,41/0,751 2/3.8/6
coca cola o,2 3



drinks, wine & beer

bubbles

belsazar rosé spritz | belsazar rosé, fresh lime juice, prosecco
aperol spritz | aperol, prosecco, tonic

mimosa I prosecco, fresh orange juice

crémant de limoux | 0,11/ 0,75l

rhubarb spritz | alcohol free homemade rhubarb syrup, lime, kolonne null
kolonne null | alcohol free sparkling wine cuvée blanc 0,11 / 0,75

drinks

espresso martini | vodka, kahlua, espresso, cane sugar syrup
bloody mary | vodka, lime juice, tomato juice, tabasco, angostura bitter

martini fizz I alcohol free martini torino, lemon juice, cane sugar syrup, tonic

white wine [ rosé wine

pinot blanc | andre deidesheim, pfalz 0,11 /1l
riesling | phillip kuhn, pfalz 0,11/ 0,75l
scheurebe | hans wirsching, franken 0,1/ 0,75l
rosé | thérle, rheinhessen o,11 /1l

red wine

caly canto I bodegas lopez mercier, tierra de castilla 0,11/ 0,751
spatburgunder | winery hensel, pfalz 0,11/ 0,75l

beer

lager | allgauer biible, from tap 0,31/ 0,5l
shandy | beer with sprite 0,31/ 0,5

wheat beer | naturally cloudy or alcoholfree 0,5]
pilsner l only alcohol free 0,3

8.5
8.5
6.5/45

10
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10
10
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4/ 26
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3.5/5.5
3.8/55



